
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“IVA PACETTI”  

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-10644 
CUP: G34D22006680006 

 

 

 

Via del Ghirlandaio, 5 - 59100 PRATO  
Tel. 0574/591902-572825 C.F. 92090880482  

Codice Ministeriale POIC82100T Codice Univoco Ufficio UFCVY2 
e-mail: POIC82100t@ISTRUZIONE.IT   PEC: POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

   website: https://www.pacettiprato.edu 
 

 

 

 
 
 
Prot. n.____ del_________________ 

 
    Alla prof.ssa TONI FRANCESCA 

 
 
OGGETTO: assegnazione incarico tecnico-operativo senza previo avviso all’interno del gruppo di progettazione 
del PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next 
generation Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, Codice id. M4C1I3.2-2022-961-P-10644 
 
CUP: G34D22006680006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della 
linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU”; 
VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per 

l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 
VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico 

interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 38 del 24/11/2022 e successive modificazioni e integrazioni con 
la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

mailto:POIC82100t@ISTRUZIONE.IT
mailto:POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“IVA PACETTI”  

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-10644 
CUP: G34D22006680006 

 

 

 

Via del Ghirlandaio, 5 - 59100 PRATO  
Tel. 0574/591902-572825 C.F. 92090880482  

Codice Ministeriale POIC82100T Codice Univoco Ufficio UFCVY2 
e-mail: POIC82100t@ISTRUZIONE.IT   PEC: POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

   website: https://www.pacettiprato.edu 
 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 45 del 15/2/2023 di approvazione del programma annuale 
dell’esercizio finanziario 2023;  
RICHIAMATA la delibera n. 2 del Collegio dei docenti del 13/2/2023 di adozione del progetto; 
RICHIAMATA la delibera n. 46 del 15/2/2023   del Consiglio di Istituto/Circolo di adozione del progetto; 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17/3/2023 n. prot. 40101; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 22/3/2023 prot. n. 3188; 
CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca –Investimento 3.2 
del PNRR – Scuola 4.0 risultano necessarie le attività di progettazione degli spazi, degli allestimenti e degli ambienti 
rendicontabili fino a un massimo del 10% del finanziamento del progetto; 
VISTO il proprio decreto n. 1061 del 7/4/2023 prot. n. 3657 di composizione del Gruppo di Lavoro Esecutivo per il 
progetto;  
VISTO l’incarico di natura tecnica di FUNZIONE STRUMENTALE per la Gestione del Piano Triennale dell’Offerta 

Formativa precedentemente assegnato alla S.V. con provvedimento del 23/3/2023 prot. n. 3224; 

CONSIDERATO che l’incarico tecnico-operativo in oggetto, strettamente finalizzato alla realizzazione del progetto 

e al conseguimento dei relativi target e milestone, può essere conferito direttamente alla S.V., senza previo avviso 

pubblico, per il ruolo già ricoperto all’interno dell’organizzazione scolastica, in virtù della sua funzione istituzionale 

nei processi di digitalizzazione della scuola; 

 
DISPONE 

 
- di assegnare alla S.V. incarico tecnico-operativo di Coordinatore pedagogico-didattico all’interno del gruppo 
di progettazione del PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 
1 – Next generation Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, Codice M4C1I3.2-2022-961-P-10644; 

- che l’incarico in oggetto viene assegnato per n° massimo di ore 30 da svolgere in orario aggiuntivo 

all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino al 30 giugno 2024; 

- che l’incarico, concernente la progettazione degli spazi e degli allestimenti, viene assunto a titolo 

oneroso; 

- che il compenso viene stabilito in euro 17,50 orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore 

eccedenti; 

- che le ore prestate dovranno essere rendicontate mediante compilazione di time sheet come da art. 5 

del Decreto di composizione del Gruppo di Lavoro richiamato in premessa. 

mailto:POIC82100t@ISTRUZIONE.IT
mailto:POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“IVA PACETTI”  

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-10644 
CUP: G34D22006680006 

 

 

 

Via del Ghirlandaio, 5 - 59100 PRATO  
Tel. 0574/591902-572825 C.F. 92090880482  

Codice Ministeriale POIC82100T Codice Univoco Ufficio UFCVY2 
e-mail: POIC82100t@ISTRUZIONE.IT   PEC: POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

   website: https://www.pacettiprato.edu 
 

 

Nell’assumere il presente incarico, la S.V., a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative MIM prot. n. 
107624 del 21 dicembre 2022, dichiara di non essere in conflitto di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del 
progetto stesso e che non vi siano in essere situazioni di incompatibilità. 

 
 

Luogo e data________________ 
 

                                                                                                                                
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
______________________   

 
 
 
 

 
 
Per accettazione 
 
Data ______________ 
 
 
Firma ___________________________ 
 

 

 
 

 
 

mailto:POIC82100t@ISTRUZIONE.IT
mailto:POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2023-04-19T09:26:54+0200
	Cliente
	Confermato


		2023-04-19T09:28:47+0200
	Cliente
	Confermato




